
 خطة كتابة قصيدة للأطفال

 الرئيسي دف  ـاله
 

 الأهداف الضمنية 

1-   

2-   

3-   

4-   

 بشكل عام  ترتيب الأفكار 

1-   

2-   

3-   

4-   

 وفنيَّات  طرق

 الأفكار طرح 

 التربوية والاجتماعية 

1-   

2-   

3-   

4-   

 للموضوع   مهمة مفردات

 

 الجمل بعض 

 المفتاحية والتعابير 

 

 هندسة نظام 

 القوافي والأوزان 

 

 أخرى  ملاحظات 

 تجديدية و  إبداعية 

 النص  وعنوان 

1-   

2-   

3-   

4-   

5-   

 

 %100  – 80بنسبة   ويستحسن التقيد بها ، المرسومة للنص ، يتم البدء بكتابة القصيدة وتنفيذ الخطةالنموذجبعد تعبئة 

 ( صهيب محمد خير يوسففكرة: )  
 " للأطفال؟  قصيدة  تكتب  كيف" وتقنياتها للأطفال  الحديثة القصيدة كتابة أسسمؤلف كتاب: 

suhaibmy@hotmail.com 


